
INFORME EVALUADOR
COMPRA DE DOTACION PARA EL PERSONAL DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA.ESP VIGENCIA 2OI8

\-

\-

NO PRESENTA CUMPLE
Fol¡o 1

NO PRESENTA CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION OE LA PROPUESI
FORMATO 1

CUMPLE
Fol¡o 1 al 2

CUMPLE
Fol¡o 2 al 3

CUMPLE
Folio 2 ál 3

CUMPLE
Fol¡o 'l al 2

FORMATO 2

¿EñitrrcA-6
LEGAL

CUMPLE
Folio 37

CUMPLE
Folio 4

CUMPLE
F^li^ 1)

CUMPLE
Folio 3, 4

CUMPLE CUMPLE
Fol¡o 14 al 18

CUMPTE
Fol¡o 5 al 9

CUMPLE
Fólió 7 el q

MERCANTIL
N/A (Es psrsona jur¡d¡ca) N/A (Es persona juridicá) N/A (Es psrsona jur¡d¡ca) N/A (Es persona jur¡dica)

30 CONSORCIAL O UNION
3Y4 N/A N/A N/A N/A

PAZ Y SALVO DE SEGURIDAD
PARAFISCALES FORMATO 5

CUMPLE CUMPLE
Fol¡o 19

CUMPLE
Fol¡o 57

CUMPLE
Fol¡o 11

UNICO DE PROPONENTES
CUMPLE CUMPLE

Folio 24 AL 116
CUMPLE

Fol¡o 89 AL 201
CUMPLE

FÁli^ lt Al AÁ
GAMNTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE

Fol¡o 30
CUMPLE
Fo¡¡o 'l'17

CUMPLE
Fñl¡ñ A6 Al AA

CUMPLE
Folio 66 AL 67

CUMPLE
Folio 09

CUMPLE
Fólid 1)a

CUMPLE
Folio 11

CUMPLE
Fol¡o 68

LA DIAN
CONSTE RUT

CUMPLE
Fol¡o 10 al 14

CUMPLE
Fñliñ l?A

CUMPLE
Folio 75

CUMPLE
Folio 69

CERTIFICACION DE INSCRIPCION Y REGISTRO DE
PROPONENTES DE EPA

CUMPLE
Folio 59

CUMPLE
Folio'127

No prosonla, pero en
cumplim¡snto d6l articuto 09 d3l
declreto 0'19 ds 2012, se vsrific€

la ¡nscripcion del proponento
lnversiones Blucher S.A.S. en el
Reg¡sho unico de Propononlos

de EPA-ESP., el cual se
án@antra insqilo

CUMPLE
Fol¡o 70

6 CUMPLE CUMPLE
Folio 128 AL 129

CUMPLE
Folio 6l AL 62

CUMPTE
F^lid71 

^17)DECLARACION SOBRE MULTAS
FORMATO 7

CUMPLE CUMPTE
Folio 130

CUMPLE
Fol¡o 63

CUMPLE
F^liÁ 7?

MUESTRA Y FICHA TECNICA OE TELA|
TECNICA DEL CALZADO CUMPLE Sobre 2 contisno ficha

muestra tela, fichá tem¡ca y ficha
tecnica del calzado)

CUMPLE fol¡os 142 a 1U CUMPLE folios 202 a 221 CUMPLE fol¡os 106 a 135

FISCALES Vor¡f¡cados por la entidad Ver¡f¡cados por la ent¡dad Verif¡cados por la entidad CUMPLE folios 74,75

Var¡ficados por la entidad Ver¡f¡cados por la ent¡dad Verif¡c€dos por la ent¡dad CUMPLE fol¡os 76,77
Ver¡ficados por la entidad I Ver¡licados por la er f¡o

OFERTA ECONOMICA FORMATO 8 UUMHLts
Fol¡o 41 AL 57

CUMPLE
Fol¡o 131 AL l41

UUMPLE
Fol¡o 76 AL87

CUMPLE
Folio 96 ALl05

NDICE DE LIQUIOEZ (AC/PC) (lndice do l¡qu¡de2
nayoro igual a 1,3) CUMPLE lnd¡cie da liguidez:2,28

Folio'17

CUMPLE lndic¡e do l¡qu¡d6z:
1,89

F^li^ rR

uuMrLE rnotcts os ilqutoaz:
15,5

Fol¡o 98

CUMPLE lndicis ds liquidez:
2,34

F^li^ r§
NDICE DE ENDEUDAMIENTO (PT/AT) (índice de
3ndBudamiento Menor o ¡gual al 75o/o = O,75\

CUMPLE lndice de endeudami6nto:
0,60

Folio 17

uuMt LE tnorco 00
6ndeudam¡ento: 0,73

Fol¡o 28

UUMPLE INd¡CO d3
ondeudamiento: 0,16

Fñliñ qg

CUMPLE lnd¡c€ de
endeudám¡ento: 0,42

Folio 25
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Utiidad Op€rac¡onaucastos de lntersses (Razór
16 mbártuaa de ¡ñteráses Máv6r 

^ 
idÉl ál I AI

CUMPLE Razon cob€rtura inl6resog:
3,55

Folio l7

uuMPLts tiazon cobonura
intoroses: 3,3{i

Fólió 28

uuMrLE Kazon cooonura
¡ntereses: 36,44

Fol¡o 98

CUMPLE Razon cob€rtura
¡nteresss: 28,44

Fdl¡d 25

=XPERIENCIA 
GENEML. Persona Natura¡

)ropi€tario de €stab¡6c¡miento de comercio, cuya
¡cliv¡dad compranda la v6nta y/o sumin¡stro d€
lotac¡ón para personal administrativo ylc
)perativo y acred¡tar una existenc¡a mayor a un
01) año del 6stabl6cim¡ento ds @mercio.
'Persona Jurídica, a:ya ac;t¡v¡dad comprenda la
/enta y/o sumin¡stro de dotación para porsonal
tdm¡n¡sirat¡vo y/o operat¡vo y aqóditar una
,x¡stencia mayor a un (01) año de la persona
uríd¡€.

CUMPLE
Fol¡o 6, lnssita sl 07/run/04

CUMPLE
Fol¡o 14, inscrita Bl 14/sns/05

CUMPLE
Fol¡o 5, ¡nscr¡ta sl 13laú115

CUMPLE
Folio 7, ¡nsq¡ta el06/ocv87

DOCUMENTOS DE tA OTERTA ECONOMICA

rERrFlqlgoN cApActDAD nNANC|ERA , .

r'ERIFICACION DE EXPERIENCIA



EXPERIENCIA ESPECIFICA: Esta exper¡enc¡a
d8berá acrsditarss modianto csrtificácionas y/o
copia de conlratos con su r8spsctiva acta final
donde se ev¡dsncia la venta y/o sum¡n¡stro d€
dotación para personal adm¡nistrativo yla
operativo en snt¡dados públicas y/o d6 derscho

CUMPLE
Folios '18, 19, 37 AL 40 (cartifcac¡ón

CUMPLE
Folio 5, 66 (Cartificacion
expedida por Sscretaria

Adm¡n¡strat¡vá Gobsrnac¡ón dó
Risaralda; suministro '1, 2 y 3

dotac¡on año 2017 para 6l
CUMPLE

FOLIO 12 AL 44, 196 (Presenta
copia dB @ntrato con acla de

rac¡bo a satisfaccion;
adquisicion ds dotacion para el
p€rsonal civ¡l p€rtenoc¡entos a
las unidades contralizadas por
el CENAC de Usaqusn; 355,61
SMMLV; Exparionc¡a rcg¡strada

en el RUP 246)

NO CUMPLE (La Bxperiencia
especil¡&¡ sol¡c¡tadá ss an

v6nta y/o suministro de
dotac¡ón pára personal

sum¡nistro vastido y calzado;
5.585,72 SMMLV; Exper¡snc¡a

registrada en el RUP 0O2.)
(Cert¡f¡các¡on 6spodida por

Sarv¡dolar s.a.s; suministro ds
doiac¡on de uniformss y calzado de

labor; 1.079,70 SMMLVIVI;

Exper¡ancia reg¡strada en sl RUP
003)

Nh oar varof qar PfasuPuesro orqar; y que tos
m¡smos se encuontrsn inscr¡tos en el Rsg¡stro
Único de Proponsntes en Bl tercer nivel de
clasifi€dor ds bienss y ssrv¡c¡os:

1 ) 531025 Goras
2) 53'1027 Un¡form€s
3) 531015 Pantalonos de d6porte, panlalones y

pantalonas corlos
4) 531016 Cam¡sas y Blusas
5) 531116 Zapatos
6) 53'1030 Camisetas

publicos y trabajadoros olic¡ales
dpto risaralda; 945,50 SMMLV;

Exp€rionc¡a regislrada en el
RUP 125) (cert¡ticácion
sxped¡dá por O¡r6c1or

Desanollo Adtivo, Alcald¡a
Santiago da Cali; Sumin¡slro
vastuar¡o, cálzado y guantes
trabajadorss of¡cialos; 328,58

SMMLV; Expariencia registrada
en el RUP 082)

adm¡n¡strat¡vo y/o operat¡vo y ol
proponente persenta

experiencia sn elemontos de
protsccion personal); no posee
el codigo 531027 ragislrádo Bn

la sxperienc¡a 54; no posse los
codigos 531027-5310'l 5-

531016 sn la sxpsrienc¡a 73.
(Subsanable)

\-,

NOTA: El proponente EQUIFER§EG S.A,S, deberá subganar documentaclón faltanto con ol fln de habllltar ru oferta, ds no hacorlo su oforla sorá rechuada

L|NA MAR|A sfRAIU',ó ALVAREZ JAVIEI R

^EsrREPo
URIDICO Y SECRETARIO GENERALGostor Talentoiümano OIRECTO

Mlembro Comlté evaluador Mlombro i'omltá svaluador


